2.1.1.1.3 Poder Judicial del Estado de Sinaloa
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017
Tomo del Poder Judicial

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida, Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

$535,698,273.02

$352,623.20

$338,497.86
$536,389,394.08

$393,727,715.70
$29,499,255.27
$51,376,870.21

$57,290,737.24

$15,840,739.94

$547,735,318.36

-$11,345,924.28

2016

$521,356,790.82

$644,027.74

$8,442.28
$522,009,260.84

$378,786,299.09
$28,502,359.79
$52,324,069.07

$55,299,726.15

$9,075,011.57

$32,757.98

$524,020,223.65

-$2,010,962.81

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




