2.1.1.1.3 Poder Judicial del Estado de Sinaloa Estado de Actividades Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 Tomo del Poder Judicial

Tomo del Poder Judicial		
NICRESOS V OTROS RENIELICIOS	2017	2016
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
ngresos de la Gestion		
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$535,698,273.02	\$521,356,790.82
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	\$352,623.20	\$644,027.74
Incremento por Variacion de Inventarios		
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	4	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$338,497.86	\$8,442.28
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$536,389,394.08	\$522,009,260.84
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	\$393,727,715.70	\$378,786,299.09
Materiales y Suministros	\$29,499,255.27	\$28,502,359.79
Servicios Generales	\$51,376,870.21	\$52,324,069.07
Fransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico		
Transferencias al resto del Sector Publico		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones	\$57,290,737.24	\$55,299,726.15
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica Intereses de la Deuda Publica		
Comisiones de la Deuda Publica		
Gastos de la Deuda Publica		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
otros Gastos y Perdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	\$15,840,739.94	\$9,075,011.57
Provisiones	1 -77 -2	, ,,- - -
Disminucion de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida, Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		\$32,757.98
version Publica		
Inversion Publica no Capitalizable		
	\$547,735,318.36	\$524,020,223.65
otal de Gastos y Otras Perdidas		
esultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$11,345,924.28	-\$2,010,962.81

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".